
                                                                                                       Проект 

Ч ă в а ш  Р е с п у б л и к и н  

К а н а ш  х у л и н  

Д е п у т а т с е н  п у х ă в ĕ  

 

ЙЫШĂНУ 

 

________ г. №_______  

ыш+н+в/ 

 

 

 

   Чувашская Республика 

Собрание депутатов 

города Канаш 

РЕШЕНИЕ 

 

________ г. №_______  

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок 

принятия решения о применении к 

депутату, выборному должностному лицу 

местного самоуправления мер 

ответственности, указанных в части 5.4.1 

статьи 35 Закона Чувашской Республики 

«Об организации местного 

самоуправления в Чувашской 

Республике» 

 

 

Руководствуясь Законом Чувашской Республики от 29 августа 2017 г. № 46 "Об 

отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции 

гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы 

местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности", 

протестом Канашской  межрайонной  прокуратуры Чувашской Республики от 21.07.2020 

№03-01-2020 на  решение Собрания депутатов г.Канаш от 21.02.2020 №1/9 «О Порядке 

принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного 

самоуправления мер ответственности, указанных в части 5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской 

Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», 

Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики решило: 

 

1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному 

должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 

5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления 

в Чувашской Республике», утвержденный решением Собрания депутатов города Канаш 

Чувашской Республики от 21.02.2020 №1/9  (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. в пункте 3 Порядка слова «на основании поступивших результатов проверки, 

проведенной по решению Главы Чувашской Республики» заменить словами «на основании 

заявления Главы Чувашской Республики о применении к должностному лицу 

установленной законом меры ответственности». 

1.2. в пункте 6  Порядка  слова «от общего числа депутатов» заменить словами «от 

установленной численности депутатов города Канаш». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

  Глава города                                                                                                  А.Н. Константинов 


